5. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

5.1. Extrato de Convênio1360633

5.2. Publicação por Incorreção1360634

5.3. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1360644

PROCESSO Nº 19.0.000091402-1
EMPENHO: 2019NE02733 (1355015)
DATA DA CONCESSÃO: 21/10/2019.
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 21/10 a 10/12/2019.
PERÍODO DE PRESTAÇÃO CONTAS: até 10/12/2019.
CONSIDERANDO os poderes delegados pela Presidência do TJPI através da Portaria nº 1.831/2016, AUTORIZO a concessão do Suprimento de
Fundos acima descritos. Fica o Suprido sujeito ao cumprimento da legislação aplicável à concessão de Suprimento de Fundos, em especial aos
dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
José Wilson Ferreira de Araújo Júnior
Secretário Geral do TJPI

TERMO DE CONVÊNIO Nº 55/2019
PROCESSO SEI Nº: 18.0.000052179-1
CONVENIENTE : Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
REPRESENTANTE DO CONVENIENTE: Desembargador Sebastião Ribeiro Martins
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
CONVENIADO : Conselho dos Tribunais de Justiça
REPRESENTANTE DO CONVENIADO : Desembargador Carlos Eduardo Zietlow Duro
CNPJ Nº: 05.499.495/0001-69
OBJETO: Regulamentar os termos e condições para que o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ integre o CONSELHO DOS
TRIBUNAIS DE JUSTIÇA.
VIGÊNCIA: Terá vigência de 24 (vinte e quatro) meses, a partir de sua assinatura, podendo, a critérios dos Conveniados, ser prorrogado por igual
período, conforme disposição da Lei Federal nº 8666/93.
VALOR DA CONTRIBUIÇÃO : O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí pagará anualmente o importe de R$ 12.000,00 (doze mil reais),
correspondente para o custeio das despesas do CONSELHO DOS TRIBUNAIS DE JUSTIÇA.
RECURSOS FINANCEIROS:

Classificação Orçamentaria da Despesa relativa ao Convênio

Natureza da Despesa:
Descrição:
Unidade Orçamentária:
FONTE:

3350-41
Contribuições - Transferências a Instituições Privadas sem fins lucrativos
040101
100- Recursos do Tesouro ou 118 - Recursos de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional Programática:
Crédito Disponível no SIAFE:

2141 - Custeio Administrativo de 2º Grau (2ª GRAU)
02.061.0081.2141
R$: 12.000,00

DATA DA ASSINATURA: 02/10/2019

TERMO DE DOAÇÃO Nº 15/2019
PROCESSO SEI Nº: 19.0.000061697-7
DOADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
REPRESENTANTE DO DOADOR: Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
DONATÁRIO: Associação dos Cegos do Piauí - ACEP
REPRESENTANTE DO DONATÁRIO: Adailton Almeida Pacheco
CNPJ Nº: 06.872.345/0001-11
OBJETO: O presente termo regulamenta a doação do bem móvel "50.000 capas de processos " a Associação dos Cegos do Piauí - ACEP.
ASSINATURA: 17/10/2019

TERMO PUBLICADO: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 125/2017
PROCESSO SEI Nº: 19.0.000072854-6
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ Nº: 06.981.334/0001-05
CONTRATADO: GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS EIRELI EPP
CNPJ Nº: 18.876.112/0001-76
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo de vigência, bem como o reajuste do Contrato n.125/2017, cujo
objeto cinge-se à prestação de serviços de publicação de avisos de licitações.
PRORROGAÇÃO: Pelo presente Termo, fica a vigência do Contrato prorrogada por mais 12 (doze) meses, tendo por termo inicial 18.10.2019 e
final 18.10.2020.
REAJUSTE: O valor inicial do Contrato sofrerá um reajuste, com base no INPC, de 2,923630 %, correspondendo a R$ 1.105,42 (um mil cento e
cinco reais e quarenta e dois centavos).
VALOR: O valor deste Termo Aditivo perfaz a quantia de R$ 38.915,42 (trinta e oito mil novecentos e quinze reais e quarenta e dois centavos)
para um total de 200 (duzentas) unidades. O valor unitário perfaz o montante de R$ 194,57 (cento e noventa e quatro reais e cinquenta e sete
centavos). O percentual aplicado refere-se ao acumulado de 12 (doze) meses, mais especificamente de outubro de 2018 à setembro de 2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por conta da Unidade
Orçamentária: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - TJ/PI nos seguintes termos: Unidade Orçamentária: 040101 - Tribunal de Justiça; Fonte:
18 - Recursos de Fundos Especiais; Ação Orçamentária: 2141 Custeio Administrativo de 2º Grau; Natureza da Despesa: 339039; Descrição:
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Classificação Funcional Programática: 0206100812141.
DATA DA ASSINATURA: 18/10/2019

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8778 Disponibilização: Segunda-feira, 21 de Outubro de 2019 Publicação: Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

Página 17

TJ
Realce

TJ
Realce